
UCHWAŁA NR LXI/416/2022 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWE 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości – „Murawki”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1443), Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości 

Murawki. 

  2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości poprzedzone zostało konsultacjami  

z mieszkańcami miejscowości, których ta zmiana dotyczy oraz pozytywną opinią Starosty 

Koneckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Rady Miejskiej   

                                                                        Jacek  Kołodziej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr LXI/416/2022 Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości – „Murawki”. 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości 

występujących na terenie Gminy Stąporków, dokonano analizy zgodności nazewnictwa 

miejscowości biorąc pod uwagę „Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części” 

w Polsce ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 

2012 r. (Dz.U. z 2013 poz. 200). Analizując zgodność nazewnictwa w Gminie Stąporków 

wzięto również po uwagę wykaz miejscowości na terenie Gminy Stąporków emitowany 

z prowadzonego przez GUS systemu identyfikatorów i nazw miejscowości będących częścią 

Krajowego Rejestru Urzędowego Podziału Terytorialnego Kraju TERYT. W dokumentach 

tych na terenie gminy Stąporków występuje nazwa:  Murawki (część wsi Wólka Plebańska). 

Burmistrz Stąporkowa wydał zarządzenie Nr 0050.30.2022 z dnia 9 marca  2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Murawek (cześć wsi Wólka 

Plebańskiej). Konsultacje społeczne z mieszkańcami Murawek zostały przeprowadzone 

w okresie od dnia 28 marca 2022 r. do dnia 11 kwietnia 2022 r. Wyniki konsultacji 

społecznych przeprowadzonych w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości – 

Murawki stanowiących części wsi Wólka Plebańska większość mieszkańców którzy wzięli 

udział w konsultacjach opowiedziało się za ustaleniem urzędowych nazw miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Burmistrz 

Stąporkowa zwrócił się z wnioskiem do Starosty Koneckiego o wyrażenie opinii co do 

ustalenia urzędowej nazwy miejscowości „Murawki”. Starosta Konecki w piśmie przesłanym 

w dniu 12.05.2022 r., znak: GN.6621.8.20.2022 ocenił proponowaną zmianę w sposób 

pozytywny. 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 16 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych, należy zaznaczyć, iż ustalenie urzędowej nazwy miejscowości 

Murawki nie będzie wiązało się z poniesienie żadnych kosztów finansowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr LXI/416/2022 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 15 lipca 2022 r. 

 

WNIOSEK 

o ustalenie urzędowej  nazwy miejscowości – „Murawki” 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego Rada Miejska w Stąporkowie na 

podstawie art. 8 ust 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 

zwraca się o ustalenie urzędowej  nazwy miejscowości – „Murawki” 

 

U z a s a d n i e n i e  

 

Zgodnie z zapisami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa 

miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze 

jest położona miejscowość. 

Rada Miejska w Stąporkowie przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego 

nazwy miejscowości zamieszkanej, Rada Miejska w Stąporkowie jest obowiązana uprzednio 

przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym 

mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.). 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na 

którego terenie jest położona miejscowość, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 

gruntami.  

Podstawą (bazą) do zmiany nazwy miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw 

miejscowości i ich części” (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

13 grudnia 2012r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części 

(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 200). 

Burmistrz Stąporkowa wydał zarządzenie Nr 0050.30.2022 z dnia 9 marca  2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Murawek (cześć wsi Wólka 

Plebańskiej). Konsultacje społeczne z mieszkańcami Murawek zostały przeprowadzone 

w okresie od dnia 28 marca 2022 r. do dnia 11 kwietnia 2022 r. Wyniki konsultacji społecznych 

przeprowadzonych w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości – Murawki 

stanowiących części wsi Wólka Plebańska większość mieszkańców którzy wzięli udział 

w konsultacjach opowiedziało się za ustaleniem urzędowych nazw miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Burmistrz 

Stąporkowa zwrócił się z wnioskiem do Starosty Koneckiego o wyrażenie opinii co do ustalenia 

urzędowej nazwy miejscowości „Murawki”. Starosta Konecki w piśmie przesłanym w dniu 

12.05.2022 r., znak: GN.6621.8.20.2022 ocenił proponowaną zmianę w sposób pozytywny. 

 

 



Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 16 ustawy o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy zaznaczyć, iż ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości Murawki nie będzie wiązało się z poniesienie żadnych kosztów finansowych. 

Wobec powyższego mając na uwadze uprządkowanie nazw miejscowości położonych 

na terenie Miasta i Gminy Stąporków, Rada Miejska w Stąporkowie wnosi o pozytywne 

rozpatrzenie wniosku i ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Murawki.  

 

 

Załączniki:  

 

1. Uchwała nr LXI/416/2022  Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 lipca 2022 roku   

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego wnioskiem o nazwy miejscowości 

stanowiących części wsi Wólki Plebańskiej. 

2. Pozytywna opinia Starosty Koneckiego znak: GN.6621.8.20.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


